权激励计划暨注销股票期权及回购注销限制性股票的议案》及《关于 2018 年股

权激励计划预留授予权益行权价格、回购价格及相关预留授予期权行权数量、注

销数量调整的议案》，公司董事会同意：

回购并注销 47 名激励对象已获授但尚未解除限售的限制性股票 5,923,440

股，其中：首次授予 29 名激励对象未解除限售的限制性股票 4,314,240 股，回购

价格为 3.575 元/股；预留授予 18 名激励对象未解除限售的限制性股票 1,609,200

股，回购价格为 2.82 元/股。（注：其中有 1 名激励对象既有首次授予又有预留

授予的限制性股票，故实际回购注销涉及人数为 46 名）。

该议案已经 2020 年 9 月 3 日召开的 2020 年第二次临时股东大会审议通过。

2、定价依据

（1）根据《2018 年股权激励计划》第四章“本激励计划的具体内容”第二节

“限制性股票激励计划”第九条“限制性股票回购注销的原则”相关规定“公司按本

计划规定回购注销限制性股票的，除本计划另有约定外，回购价格为授予价格。

激励对象获授的限制性股票完成股份登记后，若公司发生资本公积转增股本、派

送股票红利、股份拆细、配股或缩股、派息等影响公司股本总额或公司股票价格

事项的，公司应对尚未解除限售的限制性股票的回购价格做相应的调整”。

鉴于公司 2018 年度权益分派方案（以 2018 年 12 月 31 日总股本 484,356,758

股为基数，向全体股东每 10 股派送红股 2 股，派发现金红利 1 元人民币）、

2019 年半年度现金分派方案（以 2019 年 6 月 30 日总股本 581,228,109 股为基数，

向全体股东每 10 股派发 0.50 元人民币现金）以及 2019 年度利润分配方案（以

总股本 582,794,909 股为基数，向全体股东每 10 股派发 0.50 元人民币现金），

分别已于 2019 年 6 月 21 日、2019 年 10 月 22 日以及 2020 年 7 月 7 日实施完毕。

经调整，首次授予限制性股票回购价格为 3.575 元/股、预留授予限制性股票

回购价格为 2.82 元/股。

本次回购注销不影响公司《2018 年股权激励计划》的实施。

3、占总股本的比例

 本次回购前，公司总股本 582,794,909 股，本次回购注销的股份数量为

5,923,440 股，占回购前公司总股本的 1.0164%。

 经中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司审核确认，公司上述限制性

股票的回购注销事宜已于 2020 年 12 月 16 日完成。

三、本次回购注销后股本结构变动表

单位：股

类别
本次变动前 本次回购

注销数量

本次变动后

数量 比例 数量 比例

一、有限售条件股份 177,280,482  30.42% -5,923,440  171,357,042  29.70%

其中：高管锁定股 171,357,042  29.40%

171,357,042  29.70%

股权激励限售股 5,923,440  1.02% -5,923,440  -   0.00%

首发限售股 -   0.00%

-   0.00%

二、无限售条件股份 405,514,427  69.58% -   405,514,427  70.30%

其中：回购专用账户中

的股份
2,657,400 0.46% - 2,657,400 0.46%

三、股份总数 582,794,909  100.00% -5,923,440  576,871,469  100.00%

特此公告。

开能健康科技集团股份有限公司

   董   事   会

二○二○年十二月十七日